
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 368 DEL 28 GIUGNO 2021 

 
Pratica n.  34789 del  25/06/2021 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali 

CODICE 
CRAM DG.008 Obiettivo Funzione:  

OGGETTO: Modifica della commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, approvata con determinazione del Direttore Generale n. 193 del 
12/04/2021, per l’acquisizione di n. 1 consulente di livello “Junior” profilo di 
“Esperto in Sistemi informativi territoriali e cartografia” ACR: SIT-J per le 
attività del PSR Lazio 2014/2020, Misura 20 - "Assistenza Tecnica”.  

  
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
 (nome e cognome) 

RESPONSABILE P.O. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Patrizia Bergo)  

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 
CREDITORE 

        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 
 

Il Direttore Generale           
 

 
PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 368 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 28/06/2021 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 368 DEL 28 GIUGNO 2021 
 

OGGETTO: Modifica della commissione esaminatrice della selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, approvata con determinazione del Direttore Generale n. 
193 del 12/04/2021, per l’acquisizione di n. 1 consulente di livello 
“Junior” profilo di “Esperto in Sistemi informativi territoriali e cartografia” 
ACR: SIT-J per le attività del PSR Lazio 2014/2020, Misura 20 - 
"Assistenza Tecnica”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 533 del 01/08/2019 con la quale è 
stato conferito, a far data 12/08/2019, per anni tre eventualmente rinnovabili sino 
al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque non oltre 
l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età,  l’incarico delle 
funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali alla dott.ssa Patrizia Bergo; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-
2023”; 



 

3 
 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione 
n. 1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, e 12 Maggio 2021, n. 28, con le 
quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, 
dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 
2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2, che contiene, anche, le variazioni 
conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale 
vincolato) e la variazione n. 4 al “Bilancio di previsione 2021-2023”;VISTO il 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA E VISTA 

La determinazione del Direttore Generale n. 325 del 08/06/2021, con la quale, è stata 
nominata la Commissione esaminatrice per la selezione di n. 1 figura 
professionale di livello “Junior”, con contratto di consulenza, profilo di “Esperto in 
Sistemi informativi territoriali e cartografia” ACR: SIT-J, per il supporto all’attività 
di assistenza tecnica al PSR Lazio 2014/2020, Misura 20 – Piano operativo 2020-
2022, come di seguito indicato: 

Presidente: Dott. Paolo Gramiccia 

Membro Supplente Dott. Francesco Basilio Burgo 

Componente: Dott.ssa Maria Chiara Coletti 

Componente: Dott. Claudio Di Giovannantonio 

Membro Supplente Dott. Giorgio Antonio Presicce 

   Segretario     Dott.ssa Francesca Rossi 

ATTESO che la suddetta Commissione è stata convocata per il giorno 25 giugno 2021 
per procedere alla valutazione dei titoli; 

CONSIDERATO che a causa di un impedimento imprevisto ed improvviso, la Segretaria 
della Commissione Dott.ssa Francesca Rossi non può essere presente alla seduta 
della Commissione medesima; 

RITENUTO, pertanto, necessario modificare, solo per l’odierna seduta, la composizione 
della citata Commissione, incaricando delle funzioni di segretario verbalizzante 
uno dei componenti e, precisamente il Dott. Claudio Di Giovannantonio; 

DATO ATTO che i componenti della Commissione esaminatrice sopra indicati, all’atto 
dell’insediamento della Commissione stessa, hanno regolarmente reso la 
dichiarazione dalla quale risulta l’insussistenza di cause di inconferibilità e 
incompatibilità, ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 3 del D. 
Lgs. 39/2013; 

 



 

4 
 

SU PROPOSTA della dirigente dell’Area Risorse, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali formulata sulla base delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’ufficio 
competente coordinato dal responsabile della P.O. “Trattamento giuridico”;  

D E T E R M I N A 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

 DI MODIFICARE, la composizione della Commissione esaminatrice, solo per la 
seduta del 25/06/2021, per la selezione di n. 1 figura professionale di livello “Junior”, 
con contratto di consulenza, profilo di “Esperto in Sistemi informativi territoriali e 
cartografia” ACR: SIT-J, per il supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR Lazio 
2014/2020, Misura 20 – Piano operativo 2020-2022, come di seguito indicato: 

Presidente: Dott. Paolo Gramiccia 

Componente: Dott.ssa Maria Chiara Coletti 

Componente con 
funzioni di Segretario: 

 
Dott. Claudio Di Giovannantonio 

DI DARE ATTO che i componenti della Commissione esaminatrice in parola hanno 
regolarmente reso la dichiarazione dalla quale risulta l’insussistenza di cause di 
inconferibilità e incompatibilità, ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 
dell’art. 3 del D. Lgs. 39/2013. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Arsial 
www.arsial.it sezione “Bandi di concorso”. 

DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 
Formazione, Affari Generali l’adozione di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al 
presente provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del 
Lazio nel termine di 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica 
nel termine di 120 giorni.  

 

La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs 33/2013 19   X   X  

D.Lgs 33/2013 23    X  X  

 

 

 


		2021-06-28T11:25:09+0200
	ROBERTO POLEGRI


		2021-06-28T10:02:13+0000
	BERGO PATRIZIA


		2021-06-30T07:25:46+0000
	Fabio Genchi




